
UCHWAŁA NR X/69/2019
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie ustalenia opłat na 2020 rok za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na 
parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie 
odstąpienia od usunięcia pojazdu

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym    (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 511) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1998 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1260 z późn. zm.1)) uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się na 2020 rok wysokość opłat za czynności związane z usuwaniem pojazdów z dróg na terenie 
Powiatu Toruńskiego i przechowywania tych pojazdów na parkingach strzeżonych w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustala się na 2020 rok wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia 
pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały.

2. Naliczanie kosztów następuje w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia.

§. 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi powiatu Toruńskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego

Paweł Polikowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r.  poz. 1926, z 2018r. poz. 79, poz. 317, 
poz. 957, poz. 1629, poz. 2244, poz. 2322 oraz z 2019r. poz. 53, poz. 60, poz. 730, poz.752, poz. 1123 i poz. 1501.

Id: DA8BE8DB-2BD0-412C-8A3F-77EE73E51C90. Podpisany Strona 1



Stawki opłat na 2020 rok za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach
strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie
odstąpienia od usunięcia pojazdu.

1. Usuwanie pojazdów:

1.Rodzaj pojazdu Opłata wraz z podatkiem VAT

A Rower lub motorower 113,00

B Motocykl 223,00

C Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 486,00

D Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 606,00

E Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 857,00

F Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 1263,00

G Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1508,00

2. Stawki pokrywające koszty powstałe w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu
a) W przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia, bez załadunku

1.Rodzaj pojazdu Opłata wraz z podatkiem VAT

A Rower lub motorower 60,00

B Motocykl 60,00

C Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 180,00

D Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 380,00

E Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 500,00

F Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 600,00

G Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 800,00

Załącznik do uchwały Nr X/69/2019

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 24 października 2019 r.

Id: DA8BE8DB-2BD0-412C-8A3F-77EE73E51C90. Podpisany Strona 2



b) W przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia i załadowania pojazdu

1.Rodzaj pojazdu Opłata wraz z podatkiem VAT

A Rower lub motorower 70,00

B Motocykl 80,00

C Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 180,00

D Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 400,00

E Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 600,00

F Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 800,00

G Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1000,00

3. Parkowanie pojazdów

1.Rodzaj pojazdu Opłata wraz z podatkiem VAT

A Rower lub motorower 20,00

B Motocykl 27,00

C Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 40,00

D Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 52,00

E Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 75,00

F Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 136,00

G Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 200,00

Id: DA8BE8DB-2BD0-412C-8A3F-77EE73E51C90. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Na podstawie art.130a ust.6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu
drogowym (PORD) (Dz. U. z 2018 r., poz. 1990 z późn. zm.) Rada Powiatu ustala corocznie, w
drodze uchwały, wysokość opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów usuniętych z drogi w trybie
art. 130a ust. 1-2 PORD, oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia
pojazdu a następnie odstąpienia od usunięcia.

Po przeanalizowaniu kosztów usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze Powiatu
Toruńskiego oraz biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia sprawnej realizacji powyższych
zadań proponowane stawki za usunięcie i parkowanie pojazdu są maksymalnymi stawkami zgodnie
z obwieszeniem Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2017 r. (M.P. z 2017 r., poz. 772), natomiast
stawki pokrywające koszty powstałe w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu są równe
stawkom zawartym w podpisanej umowie z wykonawcą usługi. Analiza oparta została na
rozstrzygnięciu wyboru ofert oraz podpisanej umowie z wykonawcą na omawiane zadanie.

Pomimo Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 6 sierpnia 2019 r. w sprawie ogłoszenia
obowiązujących w 2020 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego
parkowanie na parkingu strzeżonym, stawki na rok 2020 pozostają na poziomie stawek
uchwalonych na rok 2018 oraz 2019.

W związku z powyższym, celem sprawnego realizowania zadania własnego powiatu celowe
jest oraz zgodne z delegacją ustawową podjęcie przedmiotowej uchwały w przedstawionym
brzmieniu.

Id: DA8BE8DB-2BD0-412C-8A3F-77EE73E51C90. Podpisany Strona 4




